
2022 年２月２０日 

東京都少年サッカー連盟  

ブロック委員長 所属チーム 関係各位 

(公財)東京都サッカー協会 東京都少年サッカー連盟 

委員長 吉實 雄二 

「まん延防止等重点措置」期間中を含む今後の活動ついて 

 

この通知も４回目となります。これで最後の通知になる事を願ってやみません。 

今週１４日(月)頃より、ピークアウトと言われ出してはいるものの、思ったほど感染者数の減少が見られません。 

来週末も各ブロック公式戦を予定されていた事と思いますが、自粛期間をもう 1 週間延長させてください。 

現在の子供達への感染状況も月末頃までには改善を期待し、そこまでは我慢したいと思います。 

「まん延防止等重点措置」期間は変わらず３/６(日)までとなっておりますが、少年連盟としては今月いっぱいを持ちまして 

公式戦自粛・停止期間を解除し、３月５日(土)より活動を再開する予定でおります。 

再開に当たっては、充分な感染症対策を施していただくのは勿論、選手・保護者の意思を尊重し、決して強制ではなく 

「自主参加」としてください。出席への強制だけは絶対に避けてください。 

つきましては、本日２月２０日(日)時点での、今後の活動について下記の通りご通知申し上げます。 

引続き協力を賜ります様、重ねてお願い申し上げます。 

記 

〇大会の実施 

※大会の開催については、以下の通りです。 

※公式戦実施自粛（停止）期間＝取り敢えず、２月２７日(日)まで延長とさせてください。 

 皆様に活動停止をお願いしている２/２７(日)に JA カップの決勝トーナメントを実施いたします。この大会につきましては以前

からお伝えしている通り[全国大会に繋がる大会の開催は可能]～が大前提になります。ご了承置きください。 

  

①JA 東京カップ 5 年生サッカー大会決勝トーナメント （16 チーム参加） 実施決定 

☆２月２７日(日) 於）東京フットボールセンター八王子富士森競技場  

＊無観客での実施など充分過ぎるほどの感染症対策を施して実施する予定でおります。 

＊日程などの詳細は、別紙「大会要項」にてご確認ください。 

＊関東大会実施予定（決定は 2/26）＝ ３月１９日(土)・２０日(日) 於）埼玉県熊谷市  

 

③三井のリハウス東京都 U-12 サッカーリーグ 2 部昇格リーグ戦 （16 チーム参加） 実施決定 

＊３月１２日(土)・１３日(日) 於）府中少年サッカー場  

＊大会時程・レギュレーションなどの詳細は、今月中にはご案内申し上げます。 

＊過日説明した通り、昇格戦までにリーグ戦が終了しないブロックは、全日本予選の結果で推薦しても良い事になっており

ます。あくまでも今年に限っての措置でありますが、各ブロックでご判断ください。推薦期限＝３月６日(日)  

 

〇「グラスルーツ」（東京 FA 主催） ３月６日(日)  開催決定 

詳細は別紙案内をご参照ください。 

  

〇「関東選抜大会」「ガールズエイト」 

過日お知らせした通り、両大会とも中止が決定しております。 

 



 

〇今後のリーグ戦など公式戦の実施 

 ２月２７日(日)まで公式戦（リーグ戦）の開催は自粛してください。 

＊上記した通り、２月中は自粛したいと思います。２７日に公式戦を組まれているブロックもある様ですがご理解ください。 

まん延防止期間は、３/６(日)までとなっておりますが、少年連盟公式行事は、３/５(土)より再開したいと思っております。 

 

＊次回の通知は、「公式戦再開」などの嬉しい連絡でありたいと思っております。 

２/２８(月)か３/１(火)に連絡予定でおります。 

 

 

東京都少年サッカー連盟の対応に理解と協力を賜ります様よろしくお願いいたします。 

引続き感染症対策にご尽力いただきます様、心よりお願い申し上げます。 

 

以上 

 

  

 


